

## MJKL Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain muuttamisesta (varhaiskasvatuksen tasa-arvosuunnittelu) (VN/796/2020)

*Sosiaali- ja terveysministeriö pyysi liitolta lausuntoa hallituksen esityksen luonnoksesta, joka koskee tasa-arvolain tasa-arvosuunnitteluvuorokauden ulottamista varhaiskasvatukseen. Esityksen tavoitteena on sukupuolten tasa-arvon edistäminen sekä sukupuolten moninaisuuteen liittyvän syrjinnän ennaltaehkäisy varhaiskasvatuksessa. Esityksessä lähtökohtana on, että varhaiskasvatuksen tasa-arvotyössä otettaisiin huomioon kaikki lapset sukupuolesta riippumatta.*

### LAUSUNTO

Miesjärjestöjen keskusliitto MJKL kiinnittää huomiota erityisesti siihen, että sukupuolten välillä on merkittävä ero kouluttautumisessa ja koulumenestyksessä, jota varhaiskasvatus osaltaan pohjustaa. Poikien koulumenestys on huomattavasti tyttöjä matalampi ja miesten koulutustaso on jäänyt yleisestä koulutustason noususta jälkeen. Varhaiskasvatus on avainasemassa koulutusta ja yhteiskunnan osallisuutta koskevassa tasa-arvotyössä.

Yhteiskunnan marginaaliin joutuminen muun muassa työmarkkinoilta syrjäytymisen muodossa kasaantuu enimmäkseen miehille. Sen taustalla voi olla koulupudokkuutta, itsetunnon ongelmia ja tunnetta siitä, ettei ole arvostettu yhteiskunnan jäsen. Varhaiskasvatuksella on tärkeä rooli myös syrjäytymisen ehkäisyssä ja kuulumisen tunteen rakentamisessa.

Hallituksen esitys keskittyy muunsukupuolisten syrjinnän ehkäisyyn. MJKL tukee kaikkia tasa-arvoa parantavia toimenpiteitä. Esityksessä ei kuitenkaan oteta huomioon poikien tyttöihin verrattuna huonompaa ennustetta muun muassa koulutuksen ja syrjäytymisen suhteen.

MJKL näkee, että tasa-arvon suunnitteluvuorokauden laajentamisessa koskemaan varhaiskasvatusta on otettava huomioon vallitseva sukupuolten välinen epätasa-arvo asioissa, joihin varhaiskasvatus pystyy vaikuttamaan. Tasa-arvosuunnitelmassa on otettava huomioon poikien tyttöjä huonompi ennuste kouluttautumisesta sekä syrjäytymisen suhteen ja pyrittävä ehkäisemään vallitsevaa sukupuolten välistä epätasa-arvoa.

*Lausuntopyynnöstä sosiaali- ja terveysministeriötä kiittäen, Helsingissä 25.5.2022*

**Miesjärjestöjen keskusliitto ry**